Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

         от  10.02.2017г

                        № 40
	О внесении изменений в решение Ичалковского районного Совета депутатов Республики Мордовия «Об  установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» от 25.11.2005 г. №85

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Ичалковского муниципального района Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Решение Ичалковского районного Совета депутатов Республики Мордовия от 25.11.2005 г. №85 «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями от 08.09.2007 г., 25.10.2008 г., 01.04.2009 г., 03.11.2010 г., 29.11.2016 г.) следующие изменения:

в таблице пункта 5 строки:
«
	Оказание бытовых услуг

	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,11
	0,11
	0,22

	Ремонт и пошив швейных изделий
	0,11
	0,11
	0,22

	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	0,11
	0,22
	0,33

	Ремонт и техническое обслуживание бытовой  радиоэлектронной   техники, бытовых машин и бытовых приборов
	0,11
	0,11
	0,22

	Химическая чистка и  крашение
	0,11
	0,22
	0,33

	Ремонт часов
	0,11
	0,11
	0,11

	Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	0,11
	0,22
	0,33

	Услуги фотоателье,  фото- и кинолабораторий
	0,11
	0,22
	0,22

	Услуги бань и душевых
	0,11
	0,22
	0,22

	Услуги парикмахерских
	0,15
	0,15
	0,3

	Ритуальные услуги
	0,11
	0,22
	0,33

	Другие виды бытовых услуг
	0,11
	0,22
	0,22

                                                                                                                                       »

изложить в следующей редакции:

«
	Оказание бытовых услуг

	Изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,11
	0,22
	0,33

	Ремонт ювелирных изделий
	0,11
	0,22
	0,33

	Деятельность в области фотографии
	0,11
	0,22
	0,22

	Предоставление парикмахерских услуг
	0,15
	0,15
	0,3

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,15
	0,15
	0,3

	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	0,11
	0,22
	0,22

	Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов и мототранспортных средств
	0,11
	0,22
	0,22

	Услуги по ремонту часов
	0,11
	0,11
	0,11

	Другие виды бытовых услуг
	0,11
	0,11
	0,22

           ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1 января 2017 года.
Глава Ичалковского

муниципального района                                                                     В.Г.Дмитриева

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района                                           Н.А.Грачева